NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2019年 4月 1日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

2019年度入行式の実施について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、下記の通り 2019 年度入行式を実施いたしましたので、

お知らせします。

記

１．日時  2019年 4月 1日（月） 午前 10時 30分～11時 00分

２．場所  中京銀行 本店

３．出席者    新入行員 51名（内訳 総合職 37名、一般職 14名）、役員

４．式次第

  （１）開式

  （２）役員紹介

  （３）辞令交付

     代表 大嶽 一馬（名古屋中央支店）

  （４）頭取祝辞

  （５）行動指針唱和

  （６）閉式

５．頭取祝辞（要旨）

当行の経営ビジョンでは、私たちの使命を「地域社会の発展に貢献する」、そして

目指す姿として「いちばんに相談したい銀行」を掲げている。「いちばんに相談したい

銀行」と言っても、実際にお客さまが相談する相手は行員個人に他ならず、行員一人

ひとりが、お客さまからいちばんに相談される存在とならなければならない。

本日から中京銀行の一員となった皆さんに、特に実践してほしいことを 3 点申し

上げる。

  1点目は「誠実な行動」

銀行は営利企業であると同時に、公共性が求められている。銀行の信用は、役職員

一人ひとりの誠実な行動によって築き上げられ、支えられている。お客さまや同僚

など周りの人に対して誠実であることは言うまでもなく、何よりも自分自身に対して

偽らない誠実な人間として、何事にも取り組んでほしい。

  2点目は「成長と挑戦」

何事に対しても目標に向かって「果敢に挑戦する」気持ちを持ってほしい。今日から

銀行員としてスタートする。最初のステップは銀行業務の基本的な知識を身に付ける、

次のステップはお客さまのご要望にしっかりと応えらえるようワンランク上のスキル

を身に付ける、それぞれのステップで目標に向かい最後まで諦めず挑戦してほしい。

  3点目は「ルールの遵守」

お客さまの大切なお金を扱う銀行員となった皆さんには、当然、高い倫理観が求め

られる。ちょっとしたマナー違反やコンプライアンス違反が、銀行全体、社会全体に

大きな迷惑をかけることを強く意識し、より一層の責任感を持って行動してほしい。

以上